
 
 
 
 

Børne- og Socialministeriet 

 
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har d. 9. november 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 162 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares 

af børne- og socialministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund 

(EL). 

Spørgsmål nr. 162: 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange af de 4 borgere, der har begået drab på Saxen-

høj, Blåkærgård og Lindegården, der ville have været omfattet af visitationskravene 

for de kommende specialiserede socialpsykiatriske afdelinger?” 

Svar: 

Formålet med aftalen om en handlingsplan til forebyggelse af vold på botilbud, herun-

der oprettelsen af specialiserede socialpsykiatriske afdelinger er først og fremmest at 

undgå lignende tragiske hændelser i fremtiden. De specialiserede socialpsykiatriske 

afdelinger skal tilbyde en særlig og intensiv indsats til en mindre målgruppe af borgere 

med svære psykiske lidelser, udadreagerende adfærd og komplekse sociale problem-

stillinger. Det gælder blandt andet borgere, der oplever gentagne 

(tvangs)indlæggelser, afbrudte behandlingsforløb, og hvis adfærd og behov er svære 

at rumme i de eksisterende botilbud.  

 

Det er hensigten med den politiske aftale, at netop borgere, som de involverede i dis-

se sager, skal kunne visiteres til en specialiseret socialpsykiatrisk afdeling. Det vil dog 

bero på en konkret, individuel vurdering i det enkelte tilfælde, hvorvidt en borger opfyl-

der de opsatte visitationskrav.   

 

Børne- og Socialministeriet er dog ikke i besiddelse af konkrete, personlige oplysnin-

ger om de fire borgere, der har begået drab på Saxenhøj, Blåkærgård, Ringbo og 

Lindegården, som kan ligge til grund for en egentlig vurdering af, om de pågældende 

ville have været omfattet af visitationskravene til de specialiserede socialpsykiatriske 

afdelinger. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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